
Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 
 
 

  

ENTGELTE FÜR DIE BENUTZUNG  

DER KULTUR- UND SPORTHALLE 

(AB 01.01.2024) 

 
KULTURHALLE EGGERSDORF  
 
Nutzungsentgelt für die 1. Stunde € 36,00 
Nutzungsentgelt für die 2. Stunde € 31,00 
Nutzungsentgelt für die 3. Stunde € 27,00 
Nutzungsentgelt für die 4. Stunde € 22,00 
Nutzungsentgelt für die 5. Stunde € 18,00  
 
SPORTHALLE EGGERSDORF  
Nutzungsentgelt pro Stunde für 1/3 der Halle € 16,00 
Nutzungsentgelt pro Stunde für 2/3 der Halle € 30,00 
Nutzungsentgelt pro Stunde für 3/3 der Halle € 42,00 
Nutzungsentgelt pro Tag für Turniere bis U18 € 220,00  
Nutzungsentgelt pro Tag für Turniere  € 275,00   
 
KOSTEN FÜR ZUSATZLEISTUNGEN 
Filmleinwand, Benützung Stunde € 10,00 
Scheinwerfer Stunde  € 10,00 
Lautsprecher/Stunde  € 10,00 
Stunde Aufsicht Hallenwart € 30,00 
Reinigung ab 200 Personen € 80,00 
Reinigung bis 200 Personen € 60,00 
 
 
Die Abrechnung nach Veranstaltungsstunden erfolgt in ganzen Stunden nach tatsächlichem Aufwand und 
nach tatsächlicher Zeit. Die angegebenen Tarife verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
 

KONTAKT FÜR TERMINRESERVIERUNG: 
 

Susanne Gradwohl 
Tel. 03117/2221-54 

E-mail: susanne.gradwohl@eggersdorf-graz.gv.at 
 

Maria Kaufmann 
Tel. 03117/2221-10 

E-mail: maria.kaufmann@eggersdorf-graz.gv.at 
 

Simone Schweiger 
Tel. 03117/2221-11 

E-mail: simone.schweiger@eggersdorf-graz.gv.at 


